
PAPÍRPLASTY SKLO

DEN ZEMĚ,
Třídění odpadu!

www.andrealebedinska.cz

https://andrealebedinska.cz/


Základní třídění odpadu!
Naučíme děti třídit základní odpad.

Papír, sklo, plasty, bio odpad, elektro, směsný odpad. 

Třídíme:
Rozstříháme popelnice a jednotlivé odpadky. Děti přiřazují 

do popelnic odpadky. 

Popeláři jedou:
Rozstříháme jednotlivé popelnice a barevné obdélníky. Děti 

procvičují barvy popelnic a přiřazují. 
Vystřihneme popelářské auto a to může vozit

jednotlivé odpadky do správných popelnic.

Čím Zemi pomůžeme?
Povídáme si o tom, jak můžeme některé věci nahradit.

 
Můžeme někdy vyměnit kolo za auto. 

Můžeme si vzít pytel, pracovní rukavice a uklidit např. část lesa,
než vyhodit odpadek na zem.

Můžeme sbírat děšťovou vodu a s ní zalívat zahrádku, než
používat čistou vodu z hadice.

Můžeme vyměnit plastové sáčky za papírové sáčky nebo tašky.
Můžeme plastové lahve vyměnit za sklo. Povídáme si o bezobalovém

nakupování. 

www.andrealebedinska.cz

https://andrealebedinska.cz/


Zahradníci:
Pro naši planetu Zemi je dobré mít hodně zeleně. Zkusme si

doma ze semínka vypěstovat rostlinku. 

Hledači:
S dětmi se vydáme na procházku a hledáme v našem místě

bydliště popelnice na tříděný odpad. Dětem můžeme ukázat
sběrný dvůr, kam se vozí větší elektrotechnika, železo, 

pneumatiky, stavební suť, ale i plasty, sklo, papír.

www.andrealebedinska.cz

https://andrealebedinska.cz/


PLANETA ZEMĚ

PLASTY

ELEKTRO

SKLO

www.andrealebedinska.cz

https://andrealebedinska.cz/


PAPÍR

SMĚSNÝ
ODPAD

BIO
ODPAD

www.andrealebedinska.cz

https://andrealebedinska.cz/


www.andrealebedinska.cz

https://andrealebedinska.cz/


www.andrealebedinska.cz

https://andrealebedinska.cz/


www.andrealebedinska.cz

https://andrealebedinska.cz/


www.andrealebedinska.cz

https://andrealebedinska.cz/


www.andrealebedinska.cz

https://andrealebedinska.cz/

